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Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

za 2025 rok 

 

 

     Obowiązek powołania w gminach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wynika wprost z art. 

18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, który powołany został do życia na 

mocy ustaw z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych. 

     Jak wynika z przytoczonego przepisu Komisja Skarg Wniosków i Petycji powołana został 

do wykonywania ustawowo określnych zadań i jest wyłącznie „organem” pomocniczym Rady 

Miasta Wąbrzeźno w procedurze rozpatrywania skarg, wniosków i petycji składanych przez 

obywateli.  

    Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Wąbrzeźno w 2025 roku realizowała plan 

pracy przyjęty Uchwała Nr VII/69/24 z dnia 18 grudnia 2024 r.  w sprawie przyjęcia planów 

pracy Komisji Rady Miasta Wąbrzeźna na 2025 rok. 

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji pracowała w następującym składzie: 

Mateusz Lewański – Przewodniczący 

Paweł Becker - członek 

Maciej Murawski - członek 

Jarosław Stachowski – członek 

    W związku z wniesionymi do Rady Miasta Wąbrzeźno wnioskami oraz petycjami Komisja 

odbyła następujące posiedzenia: 

Dnia 6 marca 2025 roku  

   Przedmiotem posiedzenia Komisji było rozpatrzenie wniosku obywatelskiego dotyczącego 

podjęcia uchwały w przedmiocie upamiętnienia 80 rocznicy deportacji mieszkańców 

Więcborka oraz Województwa Kujawsko-Pomorskiego do sowieckich obozów 

koncentracyjnych w ZSRR. Po rozpatrzeniu Komisja uznała, że wniosek nie ma odniesień 

bezpośrednio związanych z ludnością Wąbrzeźna i jego najbliższej okolicy, powiatu czy też 

ziemi chełmińskiej. Ponadto niemal połowa wniosku odnosi się do postaci Joachima Bracki, 
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wuja wnioskodawcy. W związku z powyższym przyjęcie takiej uchwały mogłoby budzić 

zdziwienie mieszkańców, dlaczego władze Wąbrzeźna upamiętniają ofiary związane 

z Więcborkiem. Komisja skarg, wniosków i petycji wnioskowała do Rady Miasta Wąbrzeźna 

o oddalenie ww. wniosku.  

Dnia 23 kwietnia 2025 roku  

     Przedmiotem posiedzenia Komisji rozpatrzenie petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia 

Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości 

i niezależności sędziów polskich oraz rozpatrzenia petycji dotyczącej aktualizacji prawa 

miejscowego w zakresie funkcjonowania pomnika przyrody znajdującego się na terenie miasta 

Wąbrzeźna oraz utworzenia dokumentu, raportu stanu zauważonych potrzeb w zakresie 

ochrony pomników przyrody i corocznego lub raz na swa lata przedstawiania go Radzie Miasta.  

      Komisja odnosząc się do petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów uznała, że rada 

gminy nie posiada kompetencji związanych z procedurą uchwalanie projektów ustawa przez 

Sejm i Senat  Rzeczypospolitej Polskiej, a także zasad powoływania sędziów sądów 

powszechnych w Polsce. Do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające 

w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Natomiast przedłożona w treści 

petycji propozycja uchwały nie zawiera podstaw prawnych uprawniających Radę Miasta 

Wąbrzeźno do jej podjęcia. Podjęcie uchwały bez podstawy prawnej stanowi istotne naruszenie 

prawa co skutkuje nieważnością uchwały.  

      W związku z powyższym Komisja uznała, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie.  

      Komisja odnosząc się do petycji dotyczącej aktualizacji prawa miejscowego w zakresie 

funkcjonowania pomnika przyrody uznała aby powyższą petycję przekazać Burmistrzowi 

Wąbrzeźna celem przeanalizowania obowiązujących przepisów prawa oraz rozważenia 

zasadności podjęcia uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego w przedmiotowej sprawie.      

Burmistrz Wąbrzeźna po zapoznaniu się z aktualnym stanem prawnym postanowił uwzględnić 

petycję w części dotyczącej dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów ustawy 

o ochronie przyrody. Podjęto decyzję o uchyleniu dotychczas obowiązujących aktów prawnych 

obowiązujących na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno i przygotowaniu projektu nowej 

uchwały, która w sposób spójny i zgodny z ustawą określi status prawny dwóch występujących 

na terenie miasta pomników przyrody. Następnie mają powyższe na uwadze Rada Miasta 

Wąbrzeźno na XII sesji w dniu 25 czerwca 20205 roku podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia 

petycji skierowanej do Rady Miasta Wąbrzeźno dotyczącej pomników przyrody. 
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      Ponadto członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uczestniczyli we wspólnych 

posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Miasta Wąbrzeźno, gdzie opiniowali projekty uchwał 

wnoszone na kolejne sesje oraz czynnie uczestniczyli w opiniowaniu projektu uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 2026-2041 

oraz opiniowaniu projektu budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2026 rok. 

 

 

                                                                                                 Przewodniczący Komisji 

                                                                                                  

 


